UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT         Tuyên Quang, ngày      tháng 6  năm  2023

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Sơn Dương.

Bản tin thời sự lúc 19 giờ, 25 phút của kênh Truyền hình VTV1 ngày 17

tháng 6 năm 2023 có nội dung thông tin phản ánh: Thông đồng “làm dịch vụ”

tách sổ đỏ (tại xã Tam Đa, Huyện Sơn Dương).

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:

1. Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương và các cơ quan

chức năng liên quan kiểm tra, làm rõ các thông tin theo nội dung phản ánh của

kênh Truyền hình VTV1 ngày 17 tháng 6 năm 2023 nêu trên; tham mưu, đề xuất

xử lý nghiêm các vi phạm (nếu có) theo đúng quy định của pháp luật; báo cáo Uỷ

ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện trước 17 giờ, ngày 18 tháng 6 năm 2023.

2. Rà soát ngay việc thực hiện thủ tục hành chính liên quan đến người

sử dụng đất, nhất là ở cơ sở, có giải pháp chấn chỉnh, khắc phục hiệu quả các

tồn tại hạn chế (nếu có), bảo đảm việc thực hiện quyền của người sử dụng đất

theo đúng quy định của pháp luật; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng gây

khó khăn, nhũng nhiễu người dân, doanh nghiệp, lợi dụng việc giải quyết thủ

tục hành chính để tham nhũng, lợi ích nhóm. Tham mưu, đề xuất kịp thời biện

pháp chỉ đạo với Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy

- Thường trực HĐND tỉnh    (báo cáo);

- Chủ tịch UBND tỉnh

- Các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Phòng THCB;

- Lưu: VT, KT.(Qkt).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

V/v kiểm tra, báo cáo nội dung phản ánh của kênh

Truyền hình VTV1 ngày 17/6/2023

                                                            2

		2023-06-18T08:28:05+0700

		2023-06-18T08:28:05+0700

		2023-06-18T08:28:05+0700

		2023-06-18T08:29:36+0700